
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

El p e d i d o d e o v a l institucional e l e v a d o por la Mgter . Támara Liponestzky, 
C o o r d i n a d o r a Académica de l P rog rama d e Estudios sobre la M e m o r i a , d e este 
Cent ro , p a r a la realización de l Simposio sobre Fotografía y Memoria. Hueiias 
dei pasado, iecturas desde el presente, q u e se llevará a c a b o el 1 d e 
d ic iembre próximo; y 

CONSIDERANDO 

Q u e esta a c t i v i d a d se p r o p o n e c o m o e s p a c i o p a r a reflexionar e n torno a la 
relación entre fotografía y m e m o r i a c o m o m o d o d e tejer un vínculo c o n el 
p a s a d o y traerlo al presente; 

Q u e es d e interés d e este C e n t r o a v a l a r la realización d e a c t i v i d a d e s q u e 
g e n e r a n espac ios d e in te rcambio y discusión sobre estas temáticas; 

Q u e el Conse jo Asesor, e n su sesión de l día jueves 30 d e junio p a s a d o , sugirió 
otorgar el a v a l so l ic i tado; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE C Ó R D O B A 

R E S U E L V E : 

Artículo 1°: Oto rgar el a v a l institucional a l Simposio sobre Fotografía y Memoria. 
Huellas del pasado, lecturas desde el presente, q u e se llevará a c a b o el 1 d e 
d ic iembre d e 2016. , 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A TRES DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por ello. 

RESOLUCIÓN N° 218/2016 

l DIRECTORA 
Centro de Estudios Aviniados 

Universidad Nacional da Cdrdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086/2088 - Fax (54-351) 433-2087/2088 

centro@Gea.unc.edu.ar 


